[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» __07__ 2015 г.                            г. Енисейск                                                 № 127-п

О реорганизации МБУК «Енисейский краеведческий музей им. А.И. Кытманова» путем присоединения к нему МБУК «Енисейский городской выставочный зал»
На основании ст. ст. 57, 58, 60 Гражданского кодекса РФ, Федерального Закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации города Енисейска от 17.12.2010 №367-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города Енисейска», ст. 44.1 – 44.3, 46 Устава города,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Енисейский краеведческий музей им. А.И. Кытманова» путем присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения культуры «Енисейский городской выставочный зал».

2. Наименованием учреждения после завершения процесса реорганизации считать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Енисейский краеведческий музей им. А.И. Кытманова».

3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Енисейский краеведческий музей им. А.И. Кытманова» считать правопреемником всех прав и обязанностей муниципального бюджетного учреждения культуры «Енисейский городской выставочный зал» в соответствии с передаточным актом с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности последнего.

4. Органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, в отношении реорганизованного учреждения является отдел культуры, спорта и молодежных проектов администрации г. Енисейска.

5. При реорганизации сохраняются основные цели деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Енисейский краеведческий музей им. А.И. Кытманова».

6. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Енисейский городской выставочный зал» (Сидорова М.А.):

6.1. Обеспечить мероприятия по уведомлению работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Енисейский городской выставочный зал» о реорганизации учреждения путем присоединения к муниципальному бюджетному учреждению культуры «Енисейский краеведческий музей им. А.И. Кытманова» в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации;

6.2. Провести инвентаризацию имущества, обязательств, а также всех видов расчетов, в том числе по налогам и сборам и прочим платежам в бюджет и внебюджетные фонды.

7. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Енисейский краеведческий музей им. А.И. Кытманова» (Кузнецова Т.Ю.):

7.1. Принять имущество муниципального бюджетного учреждения культуры «Енисейский городской выставочный зал»;

7.2. Провести необходимые организационно-штатные мероприятия, письменно уведомить работников о реорганизации учреждения, представить в отдел культуры, спорта и молодежных проектов администрации г. Енисейска для согласования штатное расписание;

7.3. Подготовить проект устава реорганизованного учреждения в новой редакции.

8. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Енисейский краеведческий музей им. А.И. Кытманова» (Кузнецовой Т.Ю.), директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Енисейский городской выставочный зал» (Сидоровой М.А.):

8.1. Провести в установленные законом сроки мероприятия по уведомлению налогового органа, внебюджетных фондов, кредиторов о реорганизации муниципальных бюджетных учреждений.

8.2. Провести в установленные законом сроки мероприятия по опубликованию в журнале "Вестник государственной регистрации" информации о реорганизации.

8.3. Провести необходимые мероприятия и подготовить материалы для внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Енисейский городской выставочный зал» и завершении реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Енисейский краеведческий музей им. А.И. Кытманова».

9. Отделу по вопросам имущественных отношений администрации города Енисейска (Белоусов М.В.):

9.1. Изъять из оперативного управления муниципальное недвижимое имущество, закрепленное за муниципальным бюджетным учреждением культуры «Енисейский городской выставочный зал»;

9.2. Закрепить на праве оперативного управления изъятое недвижимое имущество за муниципальным бюджетным учреждением культуры «Енисейский краеведческий музей им. А.И. Кытманова»;

9.3. Отделу по вопросам имущественных отношений администрации города Енисейска осуществить в установленном порядке прием-передачу муниципального недвижимого имущества.

10. Отделу культуры, спорта и молодежных проектов администрации                             г. Енисейска (Ким З.А.):

10.1. Ознакомить руководителей муниципального бюджетного учреждения культуры «Енисейский краеведческий музей им. А.И. Кытманова»,  муниципального бюджетного учреждения культуры «Енисейский городской выставочный зал» с настоящим Постановлением под роспись.

10.2. Направить в финансовое управление администрации г. Енисейска  финансово-экономическое обоснование вносимых изменений в объемы плановых ассигнований.

11. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Енисейск Плюс» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Енисейска (http://www.eniseysk.com).

12. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам Н.В. Черемных.

13. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

             А.В. Авдеев

Исп.: Барков И.Н.

Тел.: 2-20-52